
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα : 23 / 04 / 2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Αριθ.Πρωτ : 8732

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Δ.ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Ελ.Βενιζέλου & Μπαχούμη 2 – Τ.Κ.- 48100 Πρέβεζα

Τηλέφωνο : 2682360654

Πληροφορίες: Αθ. Τσουτσάνη

Email: personnel@1485.syzefxis.gov.gr

ΘΕΜΑ: Κατανομή υπερωριακής, με αμοιβή εργασίας για το A΄εξάμηνο του έτους 2021 για το προσωπικό

που υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «Child Friendly Destination/

WONDER που υλοποιείται με τη συγχρηματοδότηση του Interreg VB Adriatic Ionian 2014-2020».

Υπ' αριθμ. 165 / 2021

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2015, ΦΕΚ 87 τΑ΄/7-6-2010, όπως ισχύουν,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.3584/07,ΦΕΚ 143/ τΑ΄/28-6-2007, όπως ισχύει,

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015,

4. Την αριθμ.οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών,

5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97,

6. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 79 του Ν.3463/2006,

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ Α΄143),

8. την από 21/06/2018 υποβολή δήλωσης - αίτησης του Δήμου Πρέβεζας για συμμετοχή σε σχήμα με

επικεφαλής εταίρο το Δήμο της ιταλικής πόλης Φανό που κατέθεσε πρόταση στη 2η πρόσκληση του

προγράμματος  ADRION,  με  το  ακρωνύμιο  WONDER  κωδικό  1090  και  τίτλο  ΦΙΛΙΚΟΙ

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΙ ΣΤΟ ΠΑΙΔΙ, με συνολικό προϋπολογισμό 1.578.402,00 €. Διάρκεια προγράμματος

26  μήνες,  με  έναρξη  1η  Ιανουαρίου  2020  αντί  για  την  προηγούμενη  ημερομηνία  έναρξης  (1η

Απριλίου 2019) και χρηματοδότηση κατά 85%,

9. την από 5/2020 Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ του Επικεφαλής 

Εταίρου και των Εταίρων του έργου, σύμφωνα με την οποία καθορίζονται οι όροι συνεργασίας,

10. την  από  25/03/2020  Σύμβαση  Χρηματοδότησης  του  προγράμματος  φιλικής,  προς  τα  παιδιά

Σελ.1/3

ΑΔΑ: 60ΛΑΩΞΧ-4ΚΛ



προσέγγισης  -Νο1090-  (Subsidy  Contract  of  the  project  No1090-  Child  Friendly  Destination-

WONDER) μεταξύ της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος Συνεργασίας Αδριατική - Ιόνιο

Interreg V-B Adriatic – Ionian και του Επικεφαλής Εταίρου (Δήμος Fano), σύμφωνα με την οποία

περιγράφονται οι όροι της Χρηματοδότησης από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα,

11. Τη Συλλογική Απόφαση:ΕΠ3182 ΤΡΟΠ.0 (ΑΔΑ:ΩΥΝ846ΜΤΛΡ-5ΚΦ) απόφαση του υφυπουργού

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη του έργου "Child Friendly Destination

(Φιλική,  προς  τα  παιδιά  προσέγγιση)»  /  Ακρωνύμιο:  WONDER"  στο  ΠΔΕ  με  KAE

2020ΕΠ31820003,

12. Τη με αριθμό 183/2020 (ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία

έγινε έγκριση υλοποίησης του έργου «WONDER, στο Πρόγραμμα Συνεργασίας Αδριατική - Ιόνιο

Interreg V-B Adriatic –  Ionian Programme ADRION», συνολικού προϋπολογισμού 1.697.000,00€

και προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας ως εταίρου (partner) 140.788,00€,

13. Την  υπ΄αριθμ.  680/2020  (ΑΔΑ:Ω2ΥΓΩΞΧ-1Μ0)  απόφαση  του  Δημάρχου  Πρέβεζας  με  θέμα

«Σύσταση  Ομάδας  Έργου  (ΟΔΕ)  για  τη  διοίκηση  –  παρακολούθηση  τη  με  αριθμό  183/2020

(ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16)  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  την  οποία  έγινε  έγκριση

υλοποίησης του έργου «WONDER, στο Πρόγραμμα Συνεργασίας Αδριατική - Ιόνιο Interreg V-B

Adriatic  –  Ionian  Programme  ADRION»,  συνολικού  προϋπολογισμού  1.697.000,00€  και

προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας  ως εταίρου (partner)  140.788,00€,  που υλοποιείται  με τη

συγχρηματοδότηση του Interreg VB Adriatic Ionian 2014-2020»,

14. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες παρουσιάζονται κατά την υλοποίηση του έργου

του  Έργου  «Child  Friendly  Destination  (Φιλική,  προς  τα  παιδιά  προσέγγιση)»  /  Ακρωνύμιο:

WONDER» για  την  αντιμετώπιση  των  οποίων  απασχολούνται  υπάλληλοι  του  Δήμου Πρέβεζας

πέραν του κανονικού ωραρίου,

15. Το γεγονός  ότι  το  ύψος  της  προκαλούμενης  δαπάνης  ανέρχεται  στο  ποσό  των  23.080,00  €  θα

καλυφθεί  από  πιστώσεις  της  κατηγορίας  δαπανών  «STAFF  –  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του  έργου  με  τη

ΣΑΕΠ3182.

16. Το με αριθμ. 7001/30-03-2021 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης

και Πληροφορικής με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 2021 για το προσωπικό

που υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «Child Friendly

Destination/ WONDER,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τους υπαλλήλους του Δήμου Πρέβεζας καθώς και τις αντίστοιχες ώρες απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο του

έτους 2021,  με αμοιβή υπερωριακής εργασίας με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την

εκτέλεση  του  Έργου  «Child  Friendly  Destination  (Φιλική,  προς  τα  παιδιά  προσέγγιση)»  /  Ακρωνύμιο:

WONDER στο  πλαίσιο  Προγράμματος  Αδριατική  -  Ιόνιο  Interreg  V-B  Adriatic  –  Ionian  2014-2020»,

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Σελ.2/3

ΑΔΑ: 60ΛΑΩΞΧ-4ΚΛ



Α/Α Ονοματεπώνυμο υπαλλήλου Απογευματινές
1 Ευαγγελία Ιωάννου Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες
2 Νικόλαος Βασιλείου Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες
3 Παναγιώτη Σταματέλο Έως σαράντα (40) ώρες
4 Χατζηγιάννης Ηρακλής Έως είκοσι (20) ώρες
5 Δημήτριο Κατσικοβόρδο Έως σαράντα (40) ώρες

Από  την  Απόφαση  θα  προκληθεί  δαπάνη  που  θα  βαρύνει  τον  προϋπολογισμό  έτους  2021-  ΚΑΕ

02.60.7341.937 ποσού 2.030,80 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ.Α.1 του

άρθρου 20 του Ν.4354/15.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Κοινοποίηση:

Οριζόμενα Μέλη

Σελ.3/3

ΑΔΑ: 60ΛΑΩΞΧ-4ΚΛ


		2021-05-21T08:32:38+0300
	Athens




